

●香川県広域水道企業団告示第2号

令和4年度の香川県広域水道企業団水道事業会計及び工業用水道事業会計の予算補正について、次のとおり令和5年2月2日香川県広域水道企業団議会の議決を経た。

令和5年2月7日

香川県広域水道企業団企業長 池 田 豊 人

## 令和4年度香川県広域水道企業団水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和4年度香川県広域水道企業団水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和4年度香川県広域水道企業団水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)		(補正予定量)	( 計 )
(1) 給水戸数	435,277戸		54,466戸	489,743戸
(2) 年間総給水量	124,613,990m <sup>3</sup>	△	847,295m <sup>3</sup>	123,766,695m <sup>3</sup>
(3) 1日平均給水量	341,408m <sup>3</sup>	△	2,321m <sup>3</sup>	339,087m <sup>3</sup>
(4) 主な建設改良事業				
広域水道施設整備事業	2,164,917千円	△	252,864千円	1,912,053千円
経年施設更新整備事業	10,200,415千円	△	1,138,277千円	9,062,138千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	( 計 )
	収		入	
第1款 水道事業収益	24,013,716千円	△	333,904千円	23,679,812千円
第1項 営業収益	21,659,025千円	△	374,170千円	21,284,855千円
第2項 営業外収益	2,354,620千円		40,266千円	2,394,886千円
	支		出	
第1款 水道事業費用	22,920,864千円		70,312千円	22,991,176千円
第1項 営業費用	21,589,935千円		78,730千円	21,668,665千円
第2項 営業外費用	1,267,317千円	△	8,475千円	1,258,842千円

第3項 特別損失	13,612千円	57千円	13,669千円
(資本的収入及び支出の補正)			

第4条 予算第4条中「13,580,877千円」を「11,791,499千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既定予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 水道事業資本的収入	5,800,907千円	149,595千円	5,950,502千円
第1項 企業債	3,896,500千円	△ 121,600千円	3,774,900千円
第2項 出資金	417,524千円	△ 1,900千円	415,624千円
第3項 補助金	1,057,138千円	11,771千円	1,068,909千円
第4項 負担金	427,695千円	118,732千円	546,427千円
第5項 加入金	2,050千円	475千円	2,525千円
第6項 固定資産売却代金	0千円	117千円	117千円
第7項 有価証券売却代金	0千円	99,000千円	99,000千円
第8項 長期借入金	0千円	43,000千円	43,000千円
	支	出	
第1款 水道事業資本的支出	19,381,784千円	△ 1,639,783千円	17,742,001千円
第1項 建設改良費	15,531,951千円	△ 1,464,493千円	14,067,458千円
第2項 企業債償還金	3,629,896千円	△ 183千円	3,629,713千円
第5項 補助金返還金	175,107千円	△ 175,107千円	0千円

(債務負担行為の補正)

第5条 予算第5条の債務負担行為の追加は、「別表 債務負担行為補正」による。

## 別 表

## 債 務 負 担 行 為 補 正

## 追 加

事 項	期 間	限 度 額
		千円
浅野浄水場 普通沈殿池築造工事	令和5年度	820,000
	令和6年度	
浅野浄水場 普通沈殿池機械設備工事	令和5年度	300,000
	令和6年度	
浅野浄水場 普通沈殿池電気工事	令和5年度	313,000
	令和6年度	

(企業債の補正)

第6条 予算第6条の表限度額の欄中「3,896,500千円」を「3,774,900千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第7条 予算第8条中「(1) 職員給与費 4,241,342千円」を「(1) 職員給与費 4,165,931千円」に、「(2) 交際費 325千円」を「(2) 交際費 317千円」に改める。

(構成団体からの補助金の補正)

第8条 予算第9条中「123,093千円」を「123,107千円」に改める。

## 令和4年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和4年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和4年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)	(補正予定量)	( 計 )
(1) 給水事業所数	40事業所	1事業所	41事業所
(2) 年間総給水量	20,153,000m <sup>3</sup>	23,000m <sup>3</sup>	20,176,000m <sup>3</sup>
(3) 1日平均給水量	55,214m <sup>3</sup>	63m <sup>3</sup>	55,277m <sup>3</sup>
(4) 主な建設改良事業	経年施設更新整備事業	△ 297,306千円	382,774千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)	(補正予定額)	( 計 )
	収	入	
第1款 工業用水道事業収益	787,928千円	4,612千円	792,540千円
第1項 営業収益	753,753千円	3,900千円	757,653千円
第2項 営業外収益	34,175千円	712千円	34,887千円
	支	出	
第1款 工業用水道事業費用	733,960千円	△ 12,204千円	721,756千円
第1項 営業費用	688,986千円	△ 11,683千円	677,303千円
第2項 営業外費用	39,974千円	△ 521千円	39,453千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「580,124千円」を「492,889千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 工業用水道事業資本的収入	315,750千円		△ 226,950千円	88,800千円
第1項 企業債	300,000千円		△ 230,300千円	69,700千円
第2項 補助金	15,750千円		△ 4,650千円	11,100千円
第3項 負担金	0千円		8,000千円	8,000千円
	支		出	
第1款 工業用水道事業資本的支出	895,874千円		△ 314,185千円	581,689千円
第1項 建設改良費	784,232千円		△ 314,185千円	470,047千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額の欄中「300,000千円」を「69,700千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「(1) 職員給与費 110,276千円」を「(1) 職員給与費 109,311千円」に改める。